
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 도서관과

부서: 도서관과
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 작은도서관 운영 (단위:천원)

도서관과 3,516,283 3,804,217 △287,934

국 131,602

시 130,000

군 3,254,681

공공도서관 확충 및 운영 3,194,921 3,527,165 △332,244

국 131,602

시 130,000

군 2,933,319

작은도서관 운영 514,663 507,346 7,317

국 20,582

군 494,081

작은도서관 활성화 438,499 406,162 32,337

101 인건비 196,967 187,445 9,522

04 기간제근로자등보수 196,967 187,445 9,522

◎공립 작은도서관 전담 운영인력 196,967

○기본급 115,671

○휴일수당 54,026

○교통비 7,515

○급량비 7,515

○가족수당 8,640

。배우자 2,880

。첫째자녀 1,440

。둘째자녀 4,320

○명절휴가비 3,600

201 일반운영비 66,267 49,977 16,290

01 사무관리비 27,060 23,860 3,200

◎일반수용비 22,560

○공립 작은도서관 운영비
18,000

○공립 작은도서관 도서정리 소모품 구입
1,000

○책마을 작은도서관 정기간행물 구독 2,160

。신문 960

。잡지 1,200

○읍성 작은도서관 경비시스템 수수료
1,200

○읍성 작은도서관 방역소독 수수료
200

◎운영수당 2,100

○군립도서관 운영위원회 참석수당
2,100

◎임차료 2,400

○책마을 작은도서관 정수기
600

76,960원*9명*167일

76,960원*9명*78일

5,000원*9명*167일

5,000원*9명*167일

40,000원*9명*8월

20,000원*9명*8월

60,000원*9명*8월

400,000원*9명*1회

2,000,000원*9개소

1,000원*1,000종

20,000원*4종*12월

10,000원*10종*12월

100,000원*12월

100,000원*2회

70,000원*15명*2회

50,000원*1대*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도서관과
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 작은도서관 운영 (단위:천원)

○읍성 작은도서관 정수기
1,200

○읍성 작은도서관 비데
600

02 공공운영비 11,207 3,117 8,090

◎공공요금 및 제세 5,890

○책마을 작은도서관 통신요금
600

○책마을 작은도서관 우편요금
200

○읍성 작은도서관 전기요금
4,200

○읍성 작은도서관 상하수도요금
180

○읍성 작은도서관 전화요금 및 인터넷 회
선 600

○읍성 작은도서관 한국지방재정공제회비
110

◎시설장비유지비 5,317

○작은도서관 자동화시스템 유지보수 용역
2,317

○읍성 작은도서관 청사 유지관리
3,000

03 행사운영비 28,000 23,000 5,000

◎작은도서관 운영자 역량강화과정 운영
3,000

◎작은도서관「찾아가는 독서문화프로그램
」운영 25,000

202 여비 2,640 2,640 0

01 국내여비 2,640 2,640 0

◎작은도서관 운영 관련 견학 등
2,640

203 업무추진비 1,700 1,700 0

03 시책추진업무추진비 1,700 1,700 0

◎공공도서관 확충 업무추진
1,700

204 직무수행경비 15,525 15,000 525

03 특정업무경비 15,525 15,000 525

◎대민활동비 15,000

◎시간선택제임기제 대민활동비
525

301 일반보전금 14,400 14,400 0

14 기타보상금 14,400 14,400 0

◎공립 작은도서관 자원봉사자 실비보상
14,400

402 민간자본이전 111,000 105,000 6,000

50,000원*2대*12월

25,000원*2대*12월

50,000원*12월

200,000원

350,000원*12월

15,000원*12월

50,000원*12월

110,000원*1회

33,100,000원*7%

3,000,000원

3,000,000원

25,000,000원

2,640,000원

1,700,000원

50,000원*25명*12월

50,000원*35/40*12월

20,000원*9개소*80일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도서관과
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 작은도서관 운영 (단위:천원)

01 민간자본사업보조(자체재원) 111,000 105,000 6,000

◎사립 작은도서관 도서구입비 지원
111,000

405 자산취득비 30,000 30,000 0

02 도서구입비 30,000 30,000 0

◎공립 작은도서관 도서구입
24,000

◎책마을 작은도서관 도서구입
6,000

작은도서관 신중년 경력형 일자리 사업 41,164 59,184 △18,020

국 20,582

군 20,582

101 인건비 41,164 59,184 △18,020

국 20,582

군 20,582

04 기간제근로자등보수 41,164 59,184 △18,020

◎작은도서관 신중년 경력형 일자리 사업
41,164

국 20,582

군 20,582

대덕도서관 운영 35,000 42,000 △7,000

308 자치단체등이전 15,000 15,000 0

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 15,000 15,000 0

◎대덕도서관 독서문화행사 운영비
15,000

404 공사공단자본전출금 20,000 27,000 △7,000

01 공사ㆍ공단자본전출금 20,000 27,000 △7,000

◎대덕도서관 운영 20,000

○도서구입 20,000

공공도서관 건립 및 운영 2,680,258 3,019,819 △339,561

국 111,020

시 130,000

군 2,439,238

전자통합도서관 운영 95,589 143,229 △47,640

201 일반운영비 95,589 143,229 △47,640

01 사무관리비 5,740 56,921 △51,181

◎일반수용비 5,740

○백신 소프트웨어 라이센스 갱신 5,110

。서버용 1,200

。PC용 3,910

○네트워크 접근제어시스템 라이센스 추가
구입 630

。노드 라이센스 630

02 공공운영비 89,849 86,308 3,541

3,000,000원*37개소

3,000,000원*8개소

6,000,000원

41,164,000원

15,000,000원

20,000,000원

400,000원*3조

23,000원*170조

630,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도서관과
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 공공도서관 건립 및 운영 (단위:천원)

◎공공요금 및 제세 18,460

○인터넷 전용회선 사용료
11,040

○알림톡 사용료 7,420

◎시설장비유지비 71,389

○서버 및 네트워크 유지보수
43,679

○통합도서관리시스템 및 DB 유지보수
20,120

○도서관 홈페이지 유지보수
7,590

상호대차서비스 운영 47,000 47,000 0

201 일반운영비 47,000 47,000 0

01 사무관리비 47,000 47,000 0

◎일반수용비 47,000

○도서관 회원증 제작 8,000

○상호대차서비스 배송료
39,000

울주도서관 지원 80,000 78,000 2,000

시 40,000

군 40,000

308 자치단체등이전 80,000 78,000 2,000

시 40,000

군 40,000

08 교육기관에대한보조 80,000 78,000 2,000

◎울주도서관 북스타트 프로그램 운영
20,000

◎울주도서관 도서구입비 60,000

시 40,000

군 20,000

독서문화 진흥 2,100 2,100 0

307 민간이전 2,100 2,100 0

04 민간행사사업보조 2,100 2,100 0

◎어린이 독서 골든벨 행사 지원
2,100

울주선바위도서관 운영 1,173,177 1,095,146 78,031

시 50,000

군 1,123,177

101 인건비 87,542 83,309 4,233

04 기간제근로자등보수 87,542 83,309 4,233

◎자료실 운영 및 자료정리 보조 87,542

○기본급 51,410

○휴일수당 24,012

○교통비 3,340

920,000원*12월

7,420,000원

43,679,000원

20,120,000원

7,590,000원

800원*10,000개

5,000원*650건*12월

20,000,000원

60,000,000원

2,100,000원

76,960원*4명*167일

76,960원*4명*78일

5,000원*4명*167일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도서관과
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 공공도서관 건립 및 운영 (단위:천원)

○급량비 3,340

○가족수당 3,840

。배우자 1,280

。첫째자녀 640

。둘째자녀 1,920

○명절휴가비 1,600

201 일반운영비 663,285 671,887 △8,602

01 사무관리비 231,262 223,071 8,191

◎일반수용비 201,082

○홍보물 제작 7,900

。리플릿, 봉투, 종이가방 제작
2,500

。행사 현수막, 전단지 제작
5,400

○회원증 발급기 소모품 구입 560

。회원증 발급용 칼라리본
400

。크리닝카드 160

○도서관 자동화장비 소모품 구입 3,058

。독서통장(RFID) 150

。감열지 508

。프린터 리본 2,400

○도서정리용품 구입 21,000

。도서 마크데이터 및 장비
16,000

。도서정리 소모품 5,000

○도서관 운영용품 구입 8,800

。자료실 운영용품 3,000

。부대시설 운영용품
3,000

。컬러프린터 토너 및 드럼
2,800

○여성위생용품 구입 500

○정기간행물 구독 28,824

。전자신문콘텐츠
7,680

。신문 3,060

。잡지 18,084

○온라인 전자자료 구독
5,400

○원화 택배 운송료 540

○북스타트 책꾸러미 구입
15,000

○다문화멘토링 책꾸러미 구입
640

5,000원*4명*167일

40,000원*4명*8월

20,000원*4명*8월

60,000원*4명*8월

400,000원*4명*1회

2,500원*1,000개

600,000원*9회

100,000원*4개

40,000원*4개

1,500원*100개

2,540원*200개

400,000원*6개

1,600원*10,000개

1,000원*5,000개

600,000원*5개실

300,000원*10회

350,000원*8개

500,000원

40,000원*16종*12월

15,000원*17종*12월

11,000원*137종*12월

450,000원*12월

45,000원*12회

25,000원*600개

10,000원*64권



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도서관과
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 공공도서관 건립 및 운영 (단위:천원)

○도서관 소모품 구입(화장지 등)
10,000

○침구 구입 및 세탁(당직실)
300

○환경개선 화분 구입
3,000

○소방안전관리 대행료
4,200

○전기안전관리 대행료
10,320

○승강기 유지관리 수수료
6,720

○인력경비용역 수수료
55,200

○무인경비용역 수수료
6,000

○화장실 유지관리 수수료
4,800

○청사방역소독 수수료
6,000

○승강기 정기검사 수수료
360

○실내공기질 측정 수수료
1,000

○도시가스 정기검사 수수료
60

○전기시설 정기검사 수수료
900

◎임차료 30,180

○정수기 6,600

○공기청정기 8,400

○비데 15,180

02 공공운영비 413,523 430,316 △16,793

◎공공요금 및 제세 103,060

○전기요금 68,400

○상하수도요금 12,000

○도시가스요금 19,200

○무선인터넷 회선 사용료
360

○통신요금 600

○TV수신료 240

○우편요금 200

○소방안전 협회비 50

○도서관 협회비 810

。한국도서관협회 연회비
360

10,000,000원

300,000원

1,500,000원*2회

350,000원*12월

860,000원*12월

560,000원*12월

4,600,000원*1명*12월

500,000원*12월

400,000원*12월

500,000원*12회

120,000원*3대*1회

1,000,000원*1회

60,000원*1회

900,000원*1회

50,000원*11대*12월

50,000원*14대*12월

23,000원*55대*12월

5,700,000원*12월

1,000,000원*12월

1,600,000원*12월

30,000원*12월

50,000원*12월

20,000원*12월

200,000원

50,000원

360,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도서관과
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 공공도서관 건립 및 운영 (단위:천원)

。공공도서관협회 연회비
450

○한국지방재정공제회비 1,200

◎시설장비유지비 310,463

○도서관 청사 유지관리 50,000

○냉난방기 유지관리 40,000

○도서관자동화시스템 유지관리
17,000

○전산기기 부품 수리비 2,280

○도서관 조경수 관리 20,000

○물탱크 청소 수수료 1,200

○연료비(비상발전기용) 1,000

○도서관 청소용역
158,983

○도서관 카페트 등 청소
20,000

03 행사운영비 18,500 18,500 0

◎독서문화진흥행사 18,500

202 여비 3,960 3,960 0

01 국내여비 3,960 3,960 0

◎도서관 업무 추진 3,960

○전국 도서관 대회 참가 670

○우수도서관 벤치마킹 3,290

203 업무추진비 1,200 1,200 0

03 시책추진업무추진비 1,200 1,200 0

◎도서관운영 업무추진 1,200

301 일반보전금 73,690 73,690 0

14 기타보상금 73,690 73,690 0

◎자원봉사자 실비보상
960

◎독서 및 문화강좌 강사수당 53,080

○정규 및 방학 프로그램
43,200

○시기별 특화 프로그램
5,280

○영어 독서교실 4,600

◎독서회 운영 강사수당
2,880

◎북스타트 후속프로그램 강사수당
11,520

◎문화가 있는 주간 강사수당
3,330

◎다문화가정 독서멘토링 강사수당
1,920

401 시설비및부대비 45,000 120,000 △75,000

450,000원

1,200,000원

50,000,000원

40,000,000원

17,000,000원

2,280,000원

20,000,000원

600,000원*2회

1,000,000원

4,416,170원*3명*12월

20,000,000원

18,500,000원

670,000원

3,290,000원

1,200,000원

10,000원*8명*12회

120,000원*10과목*36회

120,000원*44회

230,000원*20회

120,000원*2반*12회

120,000원*4과목*24회

370,000원*9회

120,000원*16회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도서관과
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 공공도서관 건립 및 운영 (단위:천원)

01 시설비 45,000 120,000 △75,000

◎울주선바위도서관 무선 AP 교체
45,000

405 자산취득비 298,500 141,100 157,400

시 50,000

군 248,500

01 자산및물품취득비 163,500 6,100 157,400

◎전자칠판 구입 55,000

◎개방형 무인도서반납기 구입
72,000

◎무인예약도서대출기 구입
34,000

◎자료실 의자 구입 2,500

02 도서구입비 135,000 135,000 0

◎도서구입 100,000

시 50,000

군 50,000

◎비도서구입 35,000

○전자책 15,000

○오디오북 15,000

○DVD 5,000

울주옹기종기도서관 운영 490,408 524,585 △34,177

시 20,000

군 470,408

101 인건비 65,656 62,482 3,174

04 기간제근로자등보수 65,656 62,482 3,174

◎자료실 운영 및 자료정리 보조 65,656

○기본급 38,557

○휴일수당 18,009

○교통비 2,505

○급량비 2,505

○가족수당 2,880

。배우자 960

。첫째자녀 480

。둘째자녀 1,440

○명절휴가비 1,200

201 일반운영비 306,932 313,423 △6,491

01 사무관리비 155,908 136,469 19,439

◎일반수용비 137,120

○홍보물 제작 5,380

。도서관 리플릿 등 홍보물 제작
3,950

45,000,000원

11,000,000원*5대

72,000,000원*1대

34,000,000원*1대

250,000원*10개

16,000원*6,250권

50,000원*300종

100,000원*150종

25,000원*200종

76,960원*3명*167일

76,960원*3명*78일

5,000원*3명*167일

5,000원*3명*167일

40,000원*3명*8월

20,000원*3명*8월

60,000원*3명*8월

400,000원*3명*1회

3,950,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도서관과
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 공공도서관 건립 및 운영 (단위:천원)

。독서관련 행사 홍보 현수막 등
1,000

。도서관 행사 사진첩 제작
430

○도서정리용품 구입 9,600

。도서 마크데이터 및 장비
8,000

。도서정리 소모품 1,600

○도서관 운영용품 구입 17,480

。종합자료실 운영용품 구입
3,000

。디지털자료실 전산소모품 구입
3,000

。어린이 및 유아자료실 운영용품 구입
3,000

。도서관 소모품 구입 3,000

。컬러프린터 토너 구입
3,000

。복사용지 구입 1,980

。회원가입신청서 등 서식 인쇄
500

○여성위생용품 구입 500

○정기간행물 구독 15,744

。전자신문 콘텐츠 5,280

。신문 3,072

。잡지 7,392

○원화택배 운송료 180

○북스타트 책꾸러미 구입
7,500

○침구 구입 및 세탁(당직실)
300

○환경개선 화분 구입 3,600

○소방안전관리 대행료
2,460

○전기안전관리 대행료
2,040

○승강기 유지관리 수수료
3,036

○인력경비용역 수수료
62,700

○무인경비용역 수수료
2,400

○화장실 유지관리 수수료
2,400

○청사방역소독 수수료
1,800

◎임차료 10,788

125,000원*8회

430,000원

1,600원*5,000개

1,000원*1,600개

3,000,000원

3,000,000원

3,000,000원

3,000,000원

500,000원*6개

16,500원*120박스

500,000원

500,000원

440,000원*12월

16,000원*16종*12월

11,000원*56종*12월

15,000원*12월

25,000원*300개

300,000원

900,000원*4회

205,000원*12월

170,000원*12월

253,000원*12월

5,225,000원*1명*12월

200,000원*12월

200,000원*12월

300,000원*6회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도서관과
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 공공도서관 건립 및 운영 (단위:천원)

○정수기 2,400

○공기청정기 4,800

○비데 3,588

◎그림책 포토존 조성 8,000

02 공공운영비 143,024 168,954 △25,930

◎공공요금 37,805

○전기요금 32,400

○상하수도요금 1,800

○통신요금 1,920

。전화요금 240

。인터넷 전용회선 사용료
1,680

○TV수신료 300

○우편요금 200

○도서관 협회비 415

。한국도서관협회 연회비
115

。공공도서관협회 연회비
300

○한국지방재정공제회비 770

◎시설장비유지비 105,219

○도서관 청사 유지 관리
10,000

○냉난방기 유지관리 7,500

○도서관자동화시스템 유지보수
10,059

○소프트웨어 유지보수 1,675

。유해차단시스템 760

。디지털자료실 이용자 예약관리
915

○모바일서비스 프로그램 유지관리
550

○도서관 조경수 관리 10,000

○물탱크 청소 수수료 440

○도서관 청소 용역
52,995

○도서관 청사 내외부 청소
12,000

03 행사운영비 8,000 8,000 0

◎독서문화진흥행사 8,000

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

◎도서관 관련 타자치단체 견학
1,000

203 업무추진비 800 800 0

50,000원*4대*12월

50,000원*8대*12월

23,000원*13대*12월

2,000,000원*4회

2,700,000원*12월

150,000원*12월

20,000원*12월

140,000원*12월

25,000원*12월

200,000원

115,000원

300,000원

770,000원

10,000,000원

7,500,000원

10,059,000원

760,000원

915,000원

550,000원

10,000,000원

220,000원*2회

4,416,170원*1명*12월

6,000,000원*2회

8,000,000원

1,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도서관과
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 공공도서관 건립 및 운영 (단위:천원)

03 시책추진업무추진비 800 800 0

◎도서관운영 업무추진 800

301 일반보전금 58,320 56,880 1,440

14 기타보상금 58,320 56,880 1,440

◎상하반기 및 방학특강 프로그램 운영 강사
수당 43,200

◎시기별 특화 프로그램 운영 강사수당
6,240

◎북스타트 후속 프로그램 운영 강사수당
6,000

◎독서회 운영 강사수당
1,440

◎문화가 있는 주간 특강 프로그램 운영 강사
수당 1,440

405 자산취득비 57,700 70,000 △12,300

시 20,000

군 37,700

01 자산및물품취득비 1,700 14,000 △12,300

◎종합자료실 서가 및 책운반기 구입
1,700

02 도서구입비 56,000 56,000 0

◎도서구입 51,000

시 20,000

군 31,000

◎비도서구입 5,000

○DVD 5,000

울주천상도서관운영 533,194 871,059 △337,865

시 20,000

군 513,194

101 인건비 65,656 62,482 3,174

04 기간제근로자등보수 65,656 62,482 3,174

◎자료실 운영 및 자료정리 보조 65,656

○기본급 38,557

○휴일수당 18,009

○교통비 2,505

○급량비 2,505

○가족수당 2,880

。배우자 960

。첫째자녀 480

。둘째자녀 1,440

○명절휴가비 1,200

201 일반운영비 351,378 344,877 6,501

01 사무관리비 179,968 181,612 △1,644

◎일반수용비 163,360

800,000원

120,000원*10과목*36주

120,000원*4과목*13주

120,000원*50회

120,000원*12회

120,000원*12회

1,700,000원

51,000,000원

5,000,000원

76,960원*3명*167일

76,960원*3명*78일

5,000원*3명*167일

5,000원*3명*167일

40,000원*3명*8월

20,000원*3명*8월

60,000원*3명*8월

400,000원*3명*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도서관과
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 공공도서관 건립 및 운영 (단위:천원)

○홍보물 제작 6,700

。봉투 및 종이가방 등 제작
2,500

。현수막, 전단지 등 제작
4,200

○회원증 발급기 소모품 구입 900

。회원증 발급용 칼라리본
500

。크리닝카드 400

○도서관 자동화장비 소모품 구입 3,820

。독서통장(RFID) 300

。통장정리기 리본 200

。영수증 용지 520

。프린터 리본 2,000

。문학자판기 감열지 800

○도서정리용품 구입 19,800

。도서 마크데이터 및 장비
12,800

。도서정리 소모품 7,000

○도서관 운영용품 구입 13,320

。종합자료실 운영용품 구입
2,000

。어린이자료실 운영용품 구입
2,000

。디지털존 운영용품 구입
2,000

。별관 운영용품 구입 2,000

。전시홀 운영용품 구입
1,000

。복사용지 구입 1,320

。칼라프린터 카트리지 구입
2,000

。사무실 사무용품 구입
1,000

○도서관 속 상상모꼬지 운영
5,000

○여성위생용품 구입
500

○정기간행물 구독 14,100

。전자신문콘텐츠
7,680

。신문 1,800

。잡지 4,620

○원화택배운송료 540

○북스타트 책꾸러미 구입
12,500

2,500원*1,000개

600,000원*7회

100,000원*5개

400,000원*1개

1,500원*200개

40,000원*5개

2,600원*200매

400,000원*5개

40,000원*20개

1,600원*8,000개

1,000원*7,000개

2,000,000원

2,000,000원

2,000,000원

2,000,000원

1,000,000원

16,500원*80박스

500,000원*4회

500,000원*2회

5,000,000원

10,000원*50박스

40,000원*16종*12월

15,000원*10종*12월

11,000원*35종*12월

45,000원*12월

25,000원*500개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도서관과
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 공공도서관 건립 및 운영 (단위:천원)

○도서관소모품 구입(화장지 등)
5,040

○침구 구입 및 세탁(당직실)
300

○환경개선 화분 구입
2,000

○소방안전관리 대행료
4,440

○전기안전관리 대행료
1,440

○승강기 유지관리 수수료
6,000

○인력경비용역수수료
62,700

○무인경비용역 수수료
4,260

◎임차료 16,608

○정수기 2,400

○공기청정기 4,200

○비데 3,864

○공기살균기 3,840

○탈취기 1,344

○자동손세정기 960

02 공공운영비 163,410 140,265 23,145

◎공공요금 및 제세 60,895

○전기요금 45,600

○상하수도요금 3,600

○도시가스요금 240

○통신요금 8,280

。전화요금 1,680

。인터넷 전용회선 사용료
6,600

○TV수신료 360

○우편요금 200

○도서관 협회비 415

。한국도서관협회 연회비
115

。공공도서관협회 연회비
300

○한국지방재정공제회비 2,200

◎시설장비유지비 102,515

○청사 유지관리 8,000

○냉난방기 유지관리 6,000

○도서관자동화시스템 유지관리
12,000

420,000원*12월

300,000원

1,000,000원*2회

185,000원*2동*12월

120,000원*12월

250,000원*2동*12월

5,225,000원*1명*12월

177,500원*2동*12월

50,000원*4대*12월

50,000원*7대*12월

23,000원*14대*12월

40,000원*8대*12월

16,000원*7대*12월

20,000원*4대*12월

3,800,000원*12월

300,000원*12월

20,000원*12월

140,000원*12월

550,000원*12월

30,000원*12월

200,000원

115,000원

300,000원

2,200,000원

8,000,000원

6,000,000원

12,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도서관과
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 공공도서관 건립 및 운영 (단위:천원)

○천상365스마트도서관 유지관리
7,400

○도서관 조경수 관리 8,000

○물탱크 청소 수수료 420

○도서관 청소용역
52,995

○청사 및 주차장 바닥청소
7,700

03 행사운영비 8,000 23,000 △15,000

◎독서문화진흥행사 8,000

202 여비 800 800 0

01 국내여비 800 800 0

◎도서관 관련 타지자체 견학
800

203 업무추진비 800 800 0

03 시책추진업무추진비 800 800 0

◎도서관운영 업무추진 800

301 일반보전금 58,560 50,400 8,160

14 기타보상금 58,560 50,400 8,160

◎자원봉사자 실비보상
480

◎독서 및 문화강좌 강사수당
38,880

◎미래인재 양성 프로그램 강사수당
19,200

405 자산취득비 56,000 411,700 △355,700

시 20,000

군 36,000

02 도서구입비 56,000 98,000 △42,000

◎도서구입 40,000

시 20,000

군 20,000

◎스마트도서관 도서구입 13,000

◎비도서구입 3,000

○DVD 3,000

공공도서관 개관시간 연장사업 231,850 229,100 2,750

국 95,340

군 136,510

101 인건비 231,850 229,100 2,750

국 95,340

군 136,510

04 기간제근로자등보수 231,850 229,100 2,750

◎공공도서관 개관시간 연장사업 231,850

7,400,000원

8,000,000원

210,000원*2회

4,416,170원*1명*12월

7,700,000원*1회

8,000,000원

800,000원

800,000원

10,000원*4명*12회

120,000원*9과목*36회

120,000원*8과목*20회

40,000,000원

13,000,000원

3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도서관과
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 공공도서관 건립 및 운영 (단위:천원)

○울주선바위도서관
99,364

국 40,860

군 58,504

○울주옹기종기도서관
66,243

국 27,240

군 39,003

○울주천상도서관
66,243

국 27,240

군 39,003

도서관 다문화서비스 지원사업 2,400 2,400 0

국 1,680

군 720

201 일반운영비 2,400 2,400 0

국 1,680

군 720

03 행사운영비 2,400 2,400 0

◎무지개 책놀이 2,400

국 1,680

군 720

만화산업 인력 양성 24,540 27,200 △2,660

국 14,000

군 10,540

201 일반운영비 1,500 2,000 △500

01 사무관리비 1,500 2,000 △500

◎일반수용비 1,500

○프로그램 홍보물 제작
900

○프로그램 운영용품 구입
600

301 일반보전금 23,040 25,200 △2,160

국 14,000

군 9,040

14 기타보상금 23,040 25,200 △2,160

◎만화프로그램 강사수당
23,040

국 14,000

군 9,040

행정운영경비(도서관과) 321,362 277,052 44,310

인력운영비(도서관과) 209,109 163,674 45,435

인력운영비(도서관과) 209,109 163,674 45,435

101 인건비 207,481 163,674 43,807

2,760,100원*6명*6월

2,760,100원*4명*6월

2,760,100원*4명*6월

2,400,000원

300,000원*3회

200,000원*3회

120,000원*192회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도서관과
정책: 행정운영경비(도서관과)
단위: 인력운영비(도서관과) (단위:천원)

01 보수 166,334 163,674 2,660

◎시간외근무수당
166,334

02 기타직보수 41,147 0 41,147

◎봉급(시간선택제 마급)
32,600

◎수당 3,120

○정액급식비 1,680

○가족수당 1,440

。배우자 480

。존비속 960

◎특수직무수당
1,370

◎시간외근무수당 2,748

◎연가보상비
1,309

204 직무수행경비 1,628 0 1,628

02 직급보조비 1,628 0 1,628

◎시간선택제임기제 마급
1,628

기본경비(도서관과) 112,253 113,378 △1,125

기본경비(도서관과) 112,253 113,378 △1,125

201 일반운영비 42,953 44,078 △1,125

01 사무관리비 42,953 44,078 △1,125

◎일반수용비 10,505

○총액예산운영 10,505

◎급량비 32,448

202 여비 62,400 62,400 0

01 국내여비 62,400 62,400 0

◎관내여비 62,400

203 업무추진비 6,900 6,900 0

04 부서운영업무추진비 6,900 6,900 0

◎부서운영업무추진비 6,900

○울주선바위도서관 3,600

○울주옹기종기도서관
2,100

○울주천상도서관 1,200

12,321원*45시간*25명*12월

32,600,000원*1명

140,000원*12월

40,000원*12월

80,000원*12월

32,600,000원/12월*84%*5%*12월

9,160원*25시간*12월

32,600,000원*1/12*84%*86%*1/30*1/7*140시간

155,000원*35/40*12월

10,505,000원

8,000원*26명*13식*12월

200,000원*26명*12월

300,000원*12월

175,000원*12월

100,000원*12월


